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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2018
(na resultaatbestemming)

ACTIVA

3 I december 2018 31 december 2017

€c € €

Vlottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

(1)

(2)
3.374

18.493
3.361

20.498

21.867

21.867

23.859

23.859



31 december 2018 31 december 2017

€ € €€

PASSIVA

Reserves en fondsen

Bestemmingsreserves
Reserves

Kortlopende schulden

Overlopende passiva

(3)

(4)

16.702
5.1 65

16.702
5.657

21.867 22.359

1.500

21.867 23.8s9
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Stichting Purmerendse Voedselbank
Van lJssendijkstraat 1644
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2 STAÄTVAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

Baten

Donaties en Giften
Sponsorbijdragen
Subsidiebaten

Som van de geworven baten

Som der baten

Lasten

Besteed aan de doelstellingen

Sinterklaasactie

Kosten van beheer en administratie

Huisvestingslasten
Lasten vrijwilligers
Kantoorlasten
Operationele- en transpoftlasten
Bestuurslasten
Algemene lasten

Saldo voor financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Saldo

(8)

(e)

(1 0)

(1 1)

(12)

(1 3)

24.166
4.526
1.816
5.560

199
3.729

23.161
4.911
3.990
4.154
1.923
1.134

Realisatie
2018

Realisatie
2017

€ €

(5)

(6)

(7)

19.7 61

1.000

19.000

18.959

20.000

39.161 38.9s9

39.161 38.9s9

45

39.996 39.813

(14)

40.041

212

39.813

216

-492 -1. I 30
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Activiteiten

De doelen van de Stichting Purmerendse Voedselbank, statutair gevestigd te Purmerend, zijn

-het zonder winstoogmerk verstrekkell van consumptieartikelen, die orn welke reden dan ook niet meer
verkocht kunnen worden, aan personen die na indicatie door de desbetreffende instanties voor voedselhulp in
aanmerking komen
- in het algemeen verlenen van bijstand aan hulpbehoevenden
- al hetgeen met vorenstaande verband houdt ofdaartoe bevorderlijk kan zijn

alles in de meest ruime zin van het woord

Vestigingsadres

Stichting Purmerendse Voedselbank (geregistreerd onder KvK-nurnmer 37124333) is feitelijk gevestigd op
IJsendijkstraat 164- A te Purmerend.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiele
verslaggeving.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva
geschiedt, voor zovel' niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.
Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord in het.iaar
waarin ze voorzienbaar ztin.

Vergelij kende cijfers voorgaand boekj aar

De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van
vorig jaar. De vergelijkende cijfers van het voorgaande j aar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelij kingsdoeleinden aangepast.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worclen gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen wegens
oninbaarheid.
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Van IJssendijkstraat 1 644
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Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende
schulden wordeu na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs.
Daar waar geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de
nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR RESULTAÄTBEPÄLING

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en
verrichte diensten enerzijds, en anderzijds de lasten en andere lasten van hetjaar, gewaardeerd tegen
historische kostprij zen.

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de ingekomen baten en de lasten en andere lasten van het
verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar

zijn.

Lasten algemeen

De personeelskosten en andere kosten worden toegerekend aan de bestedingen in het kader van de
doelstelling, de kosten van werving van baten aan de beheerkosten.

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijntoegezegd of,
voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de olnvang van de verplichting betrouwbaar kan
worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar waarin vast komt te staan
dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.



Stichting Purmerendse Voedselbank
Van lJssendijkstraat 164A
1442 LC Purmerend

4 TOELICHTING OPDE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

Activa

VLOTTENDE ACTIVA

1. Vorderingen

Overige vorderingen

Borgsom

Overlopende activa

Nog te ontvangen subsidie 2018 resp.2017
Vooruitbetaalde kosten

2. Liquide middelen

Rabobank
Rabobank telespaarrekening
Kas

3l-12-2018 31-12-2017

€ €

1.033 1.033

1.000
1.341

1.000

1.328

2.341 2.328

12.486
5.958

49

14.s12
s.957

29

18.493 20.498
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Passiva

3. Eigen vermogen

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve

Bestemmingsreserve

Stand per 1 januari
Onttrekking
Mutatie

Stand per 3l december

Reserves

Stand per I januari
Dotatie

Standper3l decernber

4. Kortlopende schulden

Overlopende passiva

Voorziening bijdrage voedselbanken Regio Noord-Holland

3t-12-2018 31-12-2017

€

16.702 16.702

201 8 2017

€ €

16.702 17.083
-381

16.702 16.702

€

De Bestemmingsreserve is bestemd voor het sinterklaasfeest voor € 1.774 en vervanging van inventaris,
materieel en bestelbus voor € 14.928.

s.657
-492

6.787
- 1.130

5.165 5.657

31-12-2018 31-12-2017

€ €

1.500

-10-
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Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Meerjarige fïnanciële verplichtingen

Huur

Door de stichting is een huurcontract afgesloten. Het maandelijks huurbedrag per 31-12-2018 bedraagt
€ 918.

- 11 -
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Van IJssendijkstraat 1 644
1442 LC Purmerend

5 TOELICHTING OPDE STAATVAN BATEN EN LASTEN OVER 2018

5. Donaties en Giften

Donaties en giften

6. Sponsorbijdragen

Bijdrage Parochiele caritas

7. Subsidiebaten

Ontvangen subsidies
Correctie subsidie 2017

Besteed aan de doelstellingen

Overige bedriifslasten

8. Huisvestingslasten

Gas water licht
Onroerendezaakbelasting
Huur
Overige huisvestingslasten

9. Lasten vrijwilligers

Werkkleding
Lief en leed
Catering
Opleidingskosten vrij wil ligers
Cursuskosten

10. Kantoorlasten

Kantoorbehoeften
Onderhoud inventaris
Internet kosten
Porti
Bijdrage voedselbanken Regio Noord-Holland

transporteren

Realisatie
2018

Realisatie
2017

€ €

18.959

20.000

19.761

1.000

20.000
-1.000

19.000 20.000

4.920
488

18.029
129

5.340
445

16.901

1.075

24.166 23.161

ZJ

1.600

624
2.229

50

604
3.704

603

4.526 4.911

46s
69

s00
-32
392

360
39.

512
l0

2.890

1.394 3.811
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Transport

Verzekering

Realisatie
2018

Realisatie
2017

€ €
1.394

422

3.811

179

1.816 3.990

-13-
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Van lJssendijkstraat 1 644
1442 LC Purmerend

Realisatie
201 8

Realisatie
2017

c €
11. Operationele- en transportlasten

Brandstoffen
Onderhoud
Verzekering
Motorrij tuigenbelasting
Boetes
Overige autolasten

12. Bestuurslasten

Barbecue vrijwilligers
Afscheid recepties

13. Algemene lasten

Accountantslasten
Onderhoud inventarissen
Inkoop voedsel
Telefoonkosten
Relatiegeschenken
Diverse aanschaffingen

Financiële baten en lasten

14. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Bankrente minus -kosten

25

3.294
529

1.613

30
1.546

529
1.920

JJ

9699

5.560

199

4.154

386
1.s37

199 1.923

930
1.142

815
243

45
494

588
196

311

39

3.729 1.134

-212 -216
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Ondertekening bestuur voor akkoord

Vastst e lling j aarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt en vastgesteld door het bestuur c.q. de Algemene Vergadering.

Purmerend, 14-02-2019

W.F. Dekker (voorzitter) A.J. Schouten (penningmeester)

M. Heijnis-Lutkeveld (secretaris)
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